

Diarienummer: SUN-2025/62

Handläggare: Gösta Bergman, översiktsplanerare

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Framtidsbild – översiktsplan 2035

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden godkänner Framtidsbild – översiktsplan 2035, daterad, 2025-02-18.

Sammanfattning av ärendet

Ett beslut om framtidsbild sätter ramverket för arbetet med att ta fram Knivsta kommuns nya översiktsplan. Framtidsbilden tar avstamp från kommunens beslutade vision för 2040 samt översiktsplanens beslutade projektdirektiv. Genom ett beslut om framtidsbild översätts kommunens vision till ett översiktsplaneringsperspektiv och är ett steg i att strukturera kommunens nya översiktsplan.

Framtidsbilden beskriver Knivsta kommun 2035 med utblick till 2050.

Ärendets uppkomst och historik

Varje kommun ska enligt plan- och bygglagen (PBL) ha en aktuell översiktsplan som visar på kommunens viljeriktning gällande mark- och vattenanvändning. Den nu gällande översiktsplanen antogs i december 2017. År 2022 gav samhällsutvecklingsnämnden förvaltningen i uppdrag att starta förberedelsearbetet med att ta fram en ny översiktsplan (SUN-2022/65). Till följd av nya mål och uppdrag för kommunens utveckling, beslutade samhällsutvecklingsnämnden genom ett ordförandeförslag (SUN-2023/198) att översiktsplanens projektdirektiv skulle aktualiseras.

Ärendet om beslut om framtidsbild för översiktsplanen har uppkommit inom ramen för uppdraget att ta fram en ny översiktsplan för Knivsta kommun. Framtidsbilden för översiktsplanen tar avstamp från Vision 2040 som togs fram och beslutades under år 2024 (KS-2024/497).

Inriktningen för översiktsplanens framtidsbild lyftes i beredningen för översiktsplanering. Beslut om inrättandet av en beredning för översiktsplanering skedde i slutet av 2024 och ett första möte skedde i början av januari år 2025 (SUN-2024/563).

Rättslig utredning

Lagstöd

Plan- och bygglagen 3 kap

Interna styrdokument

Vision 2040, (KS-2024/497)

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Beslutet av framtidsbild innebär en ökad styrning gällande riktningen som arbetet med Knivsta kommuns nya översiktsplan ska ta. Genom ett beslut i form av en framtidsbild sätt ramverket för vidare arbete med översiktsplanen.

Beslutet innebär en tydligare koppling mellan översiktsplanen och kommunens beslutade vision för 2040, då framtidsbilden utgår från visionen. Genom att besluta om framtidsbild till översiktsplanen säkerställer man att kommunens visionen arbetas in Knivsta kommuns nya översiktsplan i ett tidigt stadie.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-02-18

Framtidsbild till översiktsplanen 2025-02-18

Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Inriktningsbeslutet pekar ut en riktning för kommunens arbete med översiktsplanen och påverkar på så sätt vilka förutsättningar som skapas i framtiden för barnen i kommunen.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Inriktningsbeslutet inkluderar flera aspekter särskilt viktiga för barn, till exempel säkra trafikmiljöer.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Ej aktuellt

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Under 2023 genomfördes en tidig dialog för arbetet med översiktsplanen. Genom denna dialog har barn och unga fått lämna sina tankar och idéer om Knivsta kommuns framtida utveckling. Detta är tankar och idéer som har tagits hand om och genomsyrar alla delar i arbetet med att ta fram Knivsta kommuns nya översiktsplan.